
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 3 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  27 / 2023. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Ανάκληση της αριθμ. 614/2022 απόφασης Ο.Ε. και 

"Έγκριση Έκθεσης Πεπραγμένων και Διαχειριστικού 

Απολογισμού Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου 

Βέροιας για το χρονικό διάστημα από 01-11-2021 έως 

30-04-2022 (9ο εξάμηνο)". 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 22 Φεβρουαρίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 09:30, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 03/17-02-2023 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Κ. Θεοδωρίδης 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Κ. Γρηγοριάδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 17-02-2023 εισηγητικό σημείωμά του, ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Ανάκληση και λήψη εκ νέου αποφάσεων Ο.Ε. ΔΕΚ.22. 

Σε συμμόρφωση με την αριθμ. 2377/2022 απόφαση του Συμβουλίου της Επικράτειας 

(ΣτΕ) κρίνεται σκόπιμο, οι αποφάσεις που έλαβε η  Οικονομική Επιτροπή κατά το 

διάστημα από τη δημοσίευση της απόφασης του ΣτΕ και έως τη δημοσίευση του 

Ν.5013/2023, με τον οποίο μέρος των αρμοδιοτήτων της Ο.Ε. μεταφέρθηκαν στο δημοτικό 

συμβούλιο, να ληφθούν εκ νέου. 

Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει την 

ανάκληση της αριθμ. 614/2022 απόφασης Ο.Ε. και την εκ νέου λήψη απόφασης για 

«Έγκριση Έκθεσης Πεπραγμένων και Διαχειριστικού Απολογισμού Κοινωνικού 

Παντοπωλείου Δήμου Βέροιας για το χρονικό διάστημα από 01-11-2021 έως 30-04-2022 

(9ο εξάμηνο)». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει την ανάκληση της αριθμ. 

614/2022 απόφασης Ο.Ε. και την εκ νέου λήψη απόφασης για «Έγκριση Έκθεσης 

Πεπραγμένων και Διαχειριστικού Απολογισμού Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Βέροιας 

για το χρονικό διάστημα από 01-11-2021 έως 30-04-2022 (9ο εξάμηνο)». Συμφωνείτε; 

Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

https://4412.gr/blog/laws/%cf%83%cf%84%ce%b5-23772022-%ce%bf%ce%bb%ce%bf%ce%bc%ce%ad%ce%bb%ce%b5%ce%b9%ce%b1/
ΑΔΑ: ΨΕ6ΨΩ9Ο-45Ο



1. Το από 17-02-2023 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών. 

2. Την αριθμ. 614/2022 απόφαση Ο.Ε. «Έγκριση Έκθεσης Πεπραγμένων και 

Διαχειριστικού Απολογισμού Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Βέροιας για το χρονικό 

διάστημα από 01-11-2021 έως 30-04-2022 (9ο εξάμηνο)» και την ανάγκη εκ νέου λήψης 

της απόφασης. 

3. Την αριθμ. 2377/2022 απόφαση του Συμβουλίου της Επικράτειας (ΣτΕ). 

4. Τα συνημμένα στην αριθμ. 614/2022 απόφαση Ο.Ε. δικαιολογητικά. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.5013/2023 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Ανακαλεί την αριθμ. 614/2022 απόφαση Ο.Ε. «Έγκριση Έκθεσης Πεπραγμένων και 

Διαχειριστικού Απολογισμού Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Βέροιας για το χρονικό 

διάστημα από 01-11-2021 έως 30-04-2022 (9ο εξάμηνο)», για τους παραπάνω λόγους. 

Β) Εγκρίνει την Έκθεση Πεπραγμένων και τον Διαχειριστικό Απολογισμό του 

Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Βέροιας, για το χρονικό διάστημα από 01-11-2021 

έως 30-04-2021 (9ο εξάμηνο λειτουργίας του), όπως αυτά αποτυπώνονται στο από 

02/12/2022 συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής Διαχείρισης Κοινωνικού Παντοπωλείου 

του Δήμου Βέροιας. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   27 / 2023. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  01-03-2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

https://4412.gr/blog/laws/%cf%83%cf%84%ce%b5-23772022-%ce%bf%ce%bb%ce%bf%ce%bc%ce%ad%ce%bb%ce%b5%ce%b9%ce%b1/
ΑΔΑ: ΨΕ6ΨΩ9Ο-45Ο


		2023-03-01T10:43:24+0200
	Athens




